
Università Ca’ Foscari Venezia 
SIE – School for International Education 

Dorsoduro 1686 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cfsie 

Ca’ Foscari School for International Education  
cfsie@unive.it / T. 041 234 7376/77/78 

1 

Decreto del Direttore  
Oggetto:  prolungamento incarichi per attività tutoriali e didattico integrative nei corsi 

offerti dalla Ca’ Foscari School for International Education agli studenti 

internazionali - a.a. 2023/24 – Guarnieri Simona CFSIE.MIURTUTR21 

IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università Ca’ 

Foscari Venezia emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e successive modifiche; 

VISTO  il bando di selezione per l’affidamento di attività tutoriali e didattico-integrative nei 

corsi offerti dalla Ca’ Foscari School for International Education agli studenti 

internazionali nell’anno accademico 2023/24, emanato con Decreto del Direttore 

n.289/2023 prot. 202164 del 06/09/2023.; 

VISTO  il Decreto n. 368/2023 prot. 245996 del 31/10/2023 con il quale è stato assegnato il 

seguente incarico di tutorato a: 

Cognome Nome oggetto h periodo importo 

Guarnieri Simona Attività tutoriali nel corso di 

lingua italiana del programma 

Foundation year 

50 31/10/2023-31/01/2024 1.000,00 

PRESO ATTO che la tutor ha comunicato di aver completato in data 17/01/2024 le 50 ore 

assegnatele con lettera prot. 246079 del 31/10/2024; 

VERIFICATA  la necessità di continuare a garantire il servizio di tutorato nei corsi di lingua italiana 

per gli studenti iscritti al programma Foundation year per tutta la durata del 

programma; 

CONSIDERATO  opportuno dare continuità didattica all’attività, mediante conferimento di ulteriori ore 

alla tutor già incaricata per l’attività; 

SENTITA  la CEL referente per il corso in oggetto, dott.ssa Elena Ballarin; 

VERIFICATA  la disponibilità della tutor stessa; 

VISTO  il D.R.n 226/2023 prot del 190872 del 07/08/2023 di assegnazione fondi 2021 e 2022 

di € 8.400 per attività da svolgersi periodo estivo 2023 e a.a. 2023/2024 per CFSIE 

sul conto A.C.05.10.01 “Ass. incentiv. tutorato didatt.integr. L170 - fondi MIUR 

(assegnazione finalizzata del progetto CFSIE.MIURTUTR21 es. 2023 

DECRETA 

Art. 1   Di autorizzare la conclusione anticipata al 17/01/2024 dell’incarico di tutorato conferito a 

Guarnieri Simona con lettera prot. 246079 del 31/10/2024, per completamento delle ore 

assegnate. 

Art. 2  Di prolungare contestualmente l’incarico di tutorato di cui al punto precedente, 
assegnando ulteriori ore di attività a: 

Cognome Nome oggetto h periodo importo 

Guarnieri Simona Attività tutoriali nel corso di lingua 
italiana del programma Foundation 
year – II° e III° trimestre 

100 18/01-14/06/2024 2.000,00 

 
Art. 3  Di autorizzare la spesa di € 2.000,00 per il prolungamento dell’incarico di tutorato di cui 

al punto precedente. 
Art.4  La spesa graverà sul capitolo A.C.05.10.01 “Ass. incentiv. tutorato didatt. 

integr. L170 - fondi MIUR (assegnazione finalizzata) del progetto CFSIE.MIURTUTR21. 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
   SIE – School for International Education 

Dorsoduro 1686 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cfsie 
 
 

Ca’ Foscari School for International Education  
cfsie@unive.it / T. 041 234 7376/77/78 

2

 Il Direttore CFSIE 

   Dott. .Mauro Cannone 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Anna Colombini 
 
(documento firmato digitalmente) 


		2024-01-19T10:03:23+0100
	IT
	MAURO CANNONE




